
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 28.09.2020 

DETERMINA N°28-PO/2020 

 

OGGETTO: Utilizzazione piante ostacolanti la strada da realizzarsi entro la proprietà Santa Emma 

ricadenti nella particella consorziale “Pestons” part. 69  del PGF in Comune di Forni Avoltri. 

Vendita piante. 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Premesso: 

- Che la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.11.2017 n. 75, esecutiva nelle forme di legge, 

autorizzava la “Santa Emma SS società agricola” a presentare domanda di sostegno a valere sui fondi 

messi a disposizione dal PSR 2014-2020 della regione FVG, per la realizzazione di una strada forestale a 

completamento della viabilità “Monte Avanza”, che interessa direttamente la proprietà consorziale nella 

particella “Pestons”; 

- Che con medesima deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.11.2017 n. 75 si stabiliva altresì di 

concedere le aree individuate al NCT del Comune di Forni Avoltri al Fg. 3 mappale 96 per un periodo mi-

nimo non inferiore a quello stabilito dal bando di cui alla Misura 4.3.1, a fronte della possibilità da parte 

del Consorzio di usare nel tempo la predetta infrastruttura forestale; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 31.07.2019 n. 77, esecutiva nelle forme di legge, con 

la quale è stato approvato il progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) redatto dal Direttore 

tecnico dott. Giovanni Talotti in data 18.07.2019 n. 18 (cod. CBC23F069K02) per l’utilizzazione delle piante 

schiantate nel bosco consorziale “Pestons” part. 69 del PGF in Comune di Forni Avoltri, per m³ netti 751,200 

e un valore di € 8.532,90, pari a 12,00 €/m³ per i 650,000 m³ di legname di conifere da opera, 3,00 €/m³ per 

i 53,500 m³ di legname di conifere da cellulosa e 12,00 €/m³ per i 47,700 m³ di legname di faggio, al netto 

dell’IVA; 

Vista la nota 02.08.2019 n. 55329 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica 

l’approvazione del PRFA “Schianti Pestons” part. 69 del PGF in Comune di Forni Avoltri di data 18.07.2019; 

Rilevato che con determina n. 219 del 14.10.2019 il Responsabile del servizio aggiudicava la vendita del lot-

to boschivo di cui trattasi alla ditta Del Fabbro Maurizio di Forni Avoltri (Ud), come di seguito riportato, e 

che i lavori sono in corso di completamento: 

Specie Massa netta Valore di Totale

m³ macchiatico Euro

Conifere opera 650,000 12,15€                  7.897,50

Conifere cellulosa 53,500 12,15€                  650,03

Faggio 47,700 12,15€                  579,56

Totale 751,200 9.127,09  

Considerato che l’Azienda agricola “Santa Emma SS società agricola procederà in breve alla realizzazione 

della strada forestale di cui in premessa, a completamento della viabilità “Monte Avanza”, e che a tal fine il 

personale consorziale in data 21.09.2020 ha provveduto all’assegno delle piante di competenza poste lungo 

il tracciato, per le quali vi è la necessità di procedere al taglio in tempi rapidi; 

Valutata l’opportunità di affidare l’utilizzazione di dette piante alla medesima ditta aggiudicataria del lotto 

“Schianti Pestons” part. 69 del PGF in Comune di Forni Avoltri di data 18.07.2019, e di considerare lo stesso 

assegno redatto in data 21.09.2020 quale assegno suplettivo al principale, di cui al cod. CBC23F069K02; 

Contattata per le vie brevi la ditta Del Fabbro Maurizio di Forni Avoltri (Ud) che si è resa disponibile ad utiliz-

zare in tempi brevi le piante ostacolanti la realizzazione della viabilità di cui sopra alle stesse condizioni eco-

nomiche stabilite per l’assegno principale, e ritenuta tale offerta vantaggiosa; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

Considerata l’urgenza di procedere all’utilizzazione delle piante suddette al fine di dar seguito alla realizza-

zione dei lavori di che trattasi; 

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di vendere “in piedi” e a “corpo” alla ditta Del Fabbro Maurizio di Forni Avoltri (Ud) con sede in For-

ni Avoltri, Vicolo Ripido 3 (C.F. DLFMRZ61R17D718C e part. I.V.A. 01380060309) le piante ostaco-

lanti la nuova viabilità da realizzarsi a cura della ,“Santa Emma SS società agricola”, site nel bosco 

consorziale “Pestons” part. 69 del PGF in Comune di Forni Avoltri come di seguito riportato: 

Specie Massa netta Valore di Totale

m³ macchiatico Euro

Conifere Opera 136,686 12,00€                  1.640,23

Conifere cellulosa 24,121 3,00€                    72,36

Totale 160,807 1.712,59

 
2. Di considerare tale assegno quale supplettivo dell’assegno in corso entro la particella 69 del PGF in 

Comune di Forni Avoltri, e di stabilire pertanto che la vendita è regolata dalle norme riportate nel 

PRFA “Pestons” part. 69 del PGF in Comune di Forni Avoltri del 18.07.2019 n. 18 (cod. 

CBC23F069K02) della Direzione tecnica consorziale e da quelle previste dal C.C.. 

3. Che l’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, previa emis-

sione dei corrispondenti ordini di pagamento entro 45 giorni dalla conferma dell’avvenuta aggiudi-

cazione. In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli interessi di legge.  

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 

giorni consecutivi dal 28.09.2020 al 13.10.2020 

Tolmezzo, lì 28.09.2020 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 

 


